1

平成24年３月22日

各  位

会社名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役社長 山村 輝治

（コード番号：4665 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 常務取締役 鶴見 明久

 電話 06-6821-5071

蜂屋乳業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成24年３月22日開催の取締役会において、蜂屋乳業株式会社（以下、蜂屋乳業）の全株式

を取得し、同社を完全子会社とすることを決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．株式の取得の理由

当社は、環境衛生・美化関連の商品レンタル、役務提供サービス等の訪問販売及びミスタードー

ナツを中心とした各種のフード事業を展開してきた実績を有しております。

フード事業においては、現在、全国に1,300店以上の店舗でドーナツ・飲茶を販売する「ミスタ

ードーナツ」の他、カフェオレとベニエ等を販売する「カフェデュモンド」、とんかつレストラン

「かつアンドかつ」、スティック型ケーキの店「スティック・スイーツ・ファクトリー」、丼専門

店「ザ・どん」（100％子会社である株式会社どんで展開）を展開しておりますが、より多くの方

に更なるおいしさとくつろぎのひとときをご提供するために、今後は、新たな商品開発や新たな業

態の展開にも注力していくところであります。

蜂屋乳業は、主にアイスクリーム等のＯＥＭ製造を業とする業歴50年を有する老舗企業で、高度

な製造ノウハウを有し、大手乳業メーカーに安定した製品供給を行っております。

当社は、蜂屋乳業が有する高度な製造技術を、当社フード事業における商品開発力及び販売チャ

ネルと融合することは、より多くの方に高付加価値の商品・サービスを提供していくという目的に

資すると判断し、今回の決定に至ったものです。

２．異動する子会社の概要

(１)名称 蜂屋乳業株式会社

(２)所在地 大阪府大阪市東淀川区下新庄３丁目８番25号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 信男

(４)事業内容
氷菓、アイスクリーム、菓子類の他社ＯＥＭ商品の製造、

販売

(５)資本金 30百万円

(６)設立年月日 昭和37年４月10日

(７)決算期 １月31日

(８)発行済株式総数 44,150株

(９)大株主及び持株比率 藤井 省司  100.00％

(10)当社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

EPI07119
ＦＡＳＦ会員

2

(11)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成21年１月期 平成22年１月期 平成23年１月期

純資産（百万円） 547 634 899

総資産（百万円） 1,329 1,434 1,207

１株当たり純資産（円） 9,117 10,559 14,978

売上高（百万円） 2,804 2,523 2,479

営業利益（百万円） 69 170 △185

経常利益（百万円） 13 180 △171

当期純利益（百万円） 34 86 265

１株当たり当期純利益（円） 564 1,441 4,419

１株当たり配当金（円） ― ― ―

３．株式取得の相手先の概要

(１)氏名 藤井 省司

(２)住所 大阪府吹田市

(３)当社と当該個人の関係
当社と当該個人の間には、記載すべき資本関係、人的関

係、取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数
０株  （議決権の数：０個）

（所有割合：0.00％）

(２)取得株式数
44,150株  （議決権の数：44,150個）

（発行済株式数に対する割合：100.00％）

(３)異動後の所有株式数
44,150株  （議決権の数：44,150個）

（所有割合：100.00％）

５．日程

平成24年３月22日 取締役会決議

平成24年３月22日 株式譲渡契約締結

平成24年５月17日（予定） 株式引渡日

６．今後の見通し

本件株式の取得により、蜂屋乳業は当社の連結子会社となりますが、平成25年３月期の連結業績

に与える影響は軽微であります。

以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報室 電話06-6821-5006